C C C C X 1146, (i - 3o) novembre. 

Copies du xu* s. : Madrid, Arch. Nat., Cart. B 595, n° 272 et n** 338. 

D E ALFONSI RÉGIS VEL IMPERATORIS. 

J Y ^ T ^ nomine Domini. Ego Adefonsus (a) imperator Hispaniç, una cum uxore 
^A^ X mea impératrice Berengaria f6), filieque meo Sancie (c), grate animo, volun
tate spontanea, quandam meam desertam villam nomine Yillam Siccam, existentem 
inter Soriam et Almanar, vebis fratri Petre de la Reera, magistro militum Templi et 
vobis fratri Melende, militi Templi, pre salute anime mçç et parentum meorum, et 
peccatorum meorum remissione, et ut inde milites illi qui Deo in Temple serviunt, 
aliquod sustentamentum et adjutorium habeant, jure hereditario dono cum omnibus 
videlicet ejus terminis, quanticumque sint, et cum omnibus ejus pertinenfiis, terris et 
aquis, montibus et vallibus, exitibus et ingressibus, pascuis, arboribus, et cum omni-

(a) Alphonse, couronné empereur d'Espagne, 26mai i i35f 21 août 1157. — (b) Bérengère, 
veuve de Bernard (III), comte de Besalu, (f 1111), ép. 1128 Alphonse, f 3 février ii48. — 
(c) Sanche (III), roi de Gastille, 1157 -f 3i août ii58. 

Cartulaire du Temple. 17 
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bus aliis causis ad eam, quecumque sint, pertinentibus. (fol. 97^'') Item doue vobis in 
Almanar unum Maurum pre asserich, cum sua casa et cum omni ejus hereditate, qui, 
quasi vestri alii homines, vester proprius erit, vebis solis et successoribus vestris ser-
viet et nullis aliis heminibus. Predictam villam tali mode vebis fratri Petro et fratri 
Melende, Templi milifibus, doue, quatenus omni tempère leresolimitane Temple 
serviat, et sit super ejus hereditas, et ut ves et qui post vos venerint libère el quiçte 
semper eam possideant et habeant. Simili mode de prenominato Maure concède, 
quçm vobis doue pro asserich in iVlmanar villa superius nominata. Si quis vere in 
posterum de mee vel aliène génère hanc meam donacionem dirupere vel incentrarius 
venerit, sit a Deo maldictns et in inferno cum luda preditore dampnatus, nisi digne 
emendaverit, et pectet regiç parfi mille merabetines (Jol. 98) ei reddat Templo heredi
tatem duplatam. Facta carta Sancto Stéphane, piesentibus ibi comité Barchinonensi 
et rege Garsia, qui ad curiam imperatoris vénérant, pro pace inter se per manum 
ejus firmanda, mensenovembii, era M^G^LXXX^llP, predicte imperatere imperante in 
Tolete, Legiene, Saragecia, Naiara, Gastella, Galecia. Ego Adefonsus imperator hanc 
cartam quam jussi fieri, confirmo et manu mee robore. SIGNUM imperatoris ^ . San 
eius filius imperatoris confirmât, comes Fernandus de Galecia confirmât ; comes Pon
cius (fol. 98'") majerdemus imperatoris confirmât ; comes Amalricus confirmai; comes 
Urgelli Ermengaudus (a) confirmât ; Raimundus (6) Toletanus archiepiscopus confir
mât ; Petrus (c) Secebiensis episcopus confirmai; Bernardus {d) Sagentinus episcopus 
confirmât ; Stephanus {e) Exemensis episcopus confirmai ; Guler Fernandez tenons 
Soriam confirmât ; Michael Muniez alahedus de Séria confirmai ; Martinus Fernandez 
de Fila ; Nuno Pedre alferiz imperatoris confirmai. Geraldus scriptor imperatoris per 
manum magistri Hugonis cancellarii scripsit ^ . 

C C C C X I ii46, vendredi (i—ag) novembre. 

Original : Marseille, Arch. dép., Râ 87 (Montfrin). 

Vidimus du 23 juillet 1492 : ibidem, H2 loi (Montfrin), parch. n° i. 

In nomine summe et individue Trinitatis. Anne ab incarnatione domini nostri 
Ihesu Xpisti millésime G^XL^YP. Ego, Poncius de Medenis, ut Deus propicietur pec
catis et neggligenciis meis, dono et offero memetipsum omnipotenti Deo et milicie 
Templi Salomonis lereselomitani, premittens me serviturum et militaturum ibidem 
Deo sub obedientia magistri diebus omnibus vite mee. Et pro hereditate anime mee 
et animarum patris mei et matris mee, dono el laudo atque concède predicte mille 
Templi et fratribus ibidem Deo servientibus, presentibus et futuris, quartam partem 
castelli de Medenis et tetum quicquid in ipso castre vel in terminiis et territoriis sive 
deminatienibus que ad ipsum castefium perfinent et pertinere debent, ego habeo et 
habere debeo in dominine sive aliquis vel aliqua ibidem tenet et tenere débet de me. 
Iterum doue domine Deo et jamdicte milicie meum ortum de Barzanengues cum 
homine, Petro Raimundi nomine, et cum manso ubi habitat, qui adheret predicte 

(a) Ermengaud (Yl), comte d'Urgel, 1103 f 28 juin ii54. ~ {b) Raimond, archevêque de 
Tolède, 1126 -f ii5o (i ?). —- (c) Pierre de Angino, évêque de Ségovie, 1110 ^ c. 1149. —-
(d) Bernard de Angino, évêque de Siguenza, 1128-? (Gains le dit f ii43). -~ {e) Etienne, 
évêque d'Osma, ii4i-ii47. 
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orto. Preterea, doue domine Deo et prefate mificie medietatem de villa de Treuils et 
de Castro de Mentfri et de territorio de Ornus, videlicet tetum quicquid in ipsa villa de 
Treuils et in ipse castello de Mentfri et in territorio de Orniis sive in totis terminiis et 
deminatienibus que ad ipsam villam de Treuils pertinent et pertinere debent, ego habeo 
et habere debeo in dominio, sive aliquis home vel femina ibidem tenet et teneret débet 
de me. Rursum, dono domine Deo et predicte milicie quartam partem quam habeo 
et habere debeo in dominafione castelli de Tezer, et ipsum estar et honorem quem 
Restangnus de Mentaniacche et ejus heredes tenent in ipse Mentaniacche, et quicquid 
habeo et habere debeo in villa de Gapraria, et ipsum feudum quem tenebat de me ad 
Furchas Bernardus Mala Gare et Raimundus Bernardi de Furchis. Item, dono 
domine Deo et predicte mille tetum quicquid habeo vel habere debeo sive aliquis 
home vel femina habet vel tenet de me in villa Sancfi Egidii et in suis terminus. 
Supramemeratum honorem et omnia mea jura quecumque habeo vel habere debeo 
sive aliquis home vel femina habet vel tenet de me, ubicumque sint in tota valle que 
appellatur de Medenis sive in afiis prenetafis locis, dono et trado cum hac caria 
domino Deo et milicie lerosolimitane ego jam dictus, Poncius de Medenis, sicut jam 
superius scriptum est, sive adhuc melius dici vel intelfigi potest, sine inguanno ad 
honorem Dei et ad salutem animç meç et animarum parentum meorum et ad ufilita
tem domus Templi, in manu dompni Petri de Reveria, ejusdem milicie fratris et 
ministri, et fratris Benenguarii de Gigugnolis et fratris Wilelmi de Riallac, ad haben
dum et libère possidendum suamque voluntatem perpetim faciendum absque tocius 
viventis aliqua inquietudine. Super hec omnia, doue et concède Deo et milicie Templi 
meam quartam partem de feudo et de feudalibus de Posillache, sicut tenent et tenere 
debent de me. 

Scripta fuit hec carta in mense novembris, feria vi, régnante Lodoyco rege. De 
hoc sunt testes et videntes : Petrus, prier Sancti Michaelis, Bertrandus de Mede
nis, Bertrandus Kaliga Yetula, Pelrus de Glausonna, Poncius Ugenis de Medenis, 
Stephanus capellanus Sancii Michaefis, Wilelmus Ugenis de Yelebrega, Petrus Uge
nis, filius ejus, Bertrandus Benenguarius de Yelobregua, Restangnus Amelii de Glau-
sonne et Inguilelmus et Yilelmus de Medenis, frater ejus, Poncius Wilelmi de Sancte 
Michaele atque Poncius Lautardi, nepos Pencii de Medinis jamdicfi. Mandate Pencii 
de Mezinis superius scripti et omnium supradictorum testium, Pelrus de Magalaz 
hanc cartam scripsit ^ . 

[Suit sur Voriginal une liste des hommes et des cens donnés au Temple.] 

CCCCXII ii46, lundi (4—25) novembre. 

Original : Toulouse, Arch. dép., fonds de Malte, Pézenas, 1. 11, n* 4. 

In Xpisti nomine. Ego, Bernardus Bevi, et uxer mea, Ricarda, et filia mea, Titborga, 
et omnes alii infantes nostri, cum consilio dominorum, scilicet Petri de Altinache, et 
de Imberto de Mente Salichene, per fidem, sine ingane, cum bene anime et bona 
voluntate, vendimus domine Deo et milicie lerosolimitani, et tibi, Ugeni de Pezenaz, 
et tuis confratribus, tetum unum hertum quem abemus et abere debemus in termi
nio de Pezenaz et quantum ad ipsum hertum pertinet et pertinere débet, et afrontat 
ex aura Narbonensis in via que currit de castre Pezanazi ad eclesiam Sancti Petri, et 
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de altano in herte Guilelmi Rainaldi et de aquilone in herto quem fuit Gormundi. Et 
hoc facimus per xxx*'' solides Melgorienses boues et percurribiles. Et de iste herto 
debetis donare cartum predicfis senioribus de omnibus fructibus. Et abuerunt de 
forscapi v. solides. Et hec fuit factum cum consilio et laudamento Rixende mater 
Ymberti. Sicut predictum est in ac carta, sic vendimus et laudamus predictum hertum 
fibi, Ugoni de Pezenaz, et aliis confratribus, qui mode hibi sunt et in antea evenient. 

Facta carta in mense nevimbris, in feria ii% anno Dominice M°.G°.XLY1. régnante 
Lodeiche rege. (D'une autre encre) Hec factum fuit cum laudamento Pelri de Altinac 
et de uxori ejus, Amabilia, in videncia Bernardi de Balma et de Petro Sancti Genesii 
et de Raimunde Romeu et de Poncio Yitafi et de Stéphane Gathalani et de Guilelme 
Fabri. Ramundus scripsit. 

CCCCXIII ii46, mardi 19 novembre. 

Copie du xu* s. : Avignon, Bibl. municip., Cartul. de Richerenches, I, fol. 3i. 

Edité : M'* de Ripert-Montclar, op. cit,, w 53, p. 54-5. 

INGIPIUNT CARTE DE CASTELLO DE BOLBOTONE ET OMNI IPSIUS TERRITORIO, QUOD DATUM 

EST AB UGONE DE BOLBOTONE ET UXORE SUA MARGHISA ET FILIO SUO NICHOLAO ET 

ALIORUM O M N I U M HEREDUM EIUS. 

Hoc quidem prescribitur quafinus prelixis temporibus precul dubie a presentibus 
et sequentibus cegnescatur. Ea propter, nos pariter ambre fratres, ego videlicet Isar
nus et Willelmus Isarnus, divino amore cemmoniti, ut Deus et dominus noster nobis 
et parentibus nostris peccata nostra remittat et insuper vitam eternam concédât, dona
mus et perpétue in manu fratris Raimundi de Grusolis et domine Tiburgis (a) Aura
sicensis atque filii sui, Willelmi (6) Aurasicensis, laudamus et absque omni retini
mento, Deo et sacrç miliciç Templi Salomonis concedimus tetum et ex integro quic
quid in castello de Bolbotone et in ejus territorio habemus vel habere debemus, neque 
alii pro nobis in culfis vel heremis, aquis aquarumque decursibus, arboribus pomife-
ris vel impemiferis. Ut autem hec nostra donatio et publica concessio firma et sta
bilis apud fratres de Temple remaneat perpétue, LX;X*̂  solides veterum denariorum 
Melgoriensium a magistro domus de Richarensis, Raimundo de Grusefis, accipimus, 
de quibus in pignore non remansit denarius. Preterea, prefata domus de Richarensis 
habebat pre pignore in supradicto honore xu. solides Yalenfinensis monetç, quos illis 
prestiterat Ugo de Bolbotone. Hujus donacionis et laudacionis testes sunt qui vide
runt et (JoL 31^\) audierunt : Nicholaus, frater et sacerdos, frater Bernardus claviger, 
Guinardus de Simiana, Raimundus de Mentelz, fifius Lautaldi, Guillelmus de Mon-
telz, Poncius de Balmis, Rostagnus de Gigundaz et Willelmus, filius suus, Willelmus 
Raimundi de Gigundaz, Poncius Malbech, Raimundus de Bisturis. 

Actum fuit hec apud castellum de Gigundaz, anno M^G^XL^YP. ab incarnate 
Yerbo, in mense novembris, feria ii i \ , luna xii*. 

{a) Tiburge, dame d'Orange, iii5 f ii5o. — {b) Guillaume, comte d'Orange, ij5o 
*{• 1160. 
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CCCCXIV ii46, (i~-3i) décembre. 

Copies du xu* s. : Madrid, Archivo National Cartul. B, 695, fol. 33, n* 93 ; du xv* s. : ibidem, 
Cartulario Magno, III, n* 12. 

DE ILLA PARDINA QUE VENDIDIT SANCIUS ET UXOR EIUS IN ÇARAGOÇA IN BARRI SANCTE 

MARIE. 

^fj T^ ^^^ nomine et ejus gratia. Ego, 
^J^ J|[ quidam Sanz et uxor mea Maria 

simul cum filiis meis, per hanc scripturam 
venditionis nostre, venditores sumus nobis 
emptoribus nostris, fratres Templi Salomo
nis. Yendimus vobis una pardina que ha
bemus in civitate Cesaraugusta in barrie 
Sancia Maria, et habet infrentaciones, illas 
casas de illo abbate de Pina, et ex alia pars 
casas de Sang Lepic et nesmetipses vendito
res ex alia et alia via publica ; vendimus sic 
ex quacumque pars, cum exiis et foris. Est 
indepretiumadplacibileinternesetvesxuii 
solidi lacensis monete iiii"' denariorum, 
dates in manu semper, et est manifestum, 
et ut illas casas quod ibi habueritis, habea
tis salvum, ingenuum et quietum, ad ves
tram propriam voluntatem facere in se
cula, ves et omnis posteritas vestra. Est 
inde fid(ança) de salvetate, ad forum terre, 
lohannes de Aziron marite. Aliala xv dena-
rii. Sunt testes, visores et auditores, 
Raimon de Luna, Gilelm génère de Bene-
deit. Facta carta mense decembri, era 
M.G.LXXX.ÏÏII, régnante me comes Barchi-
n(onensium) Raimundus Belengarius in 
Aragon ; in Çaragosça, sub me, Garcia Ortiç 
et episcopus Bernardus ex grafia Dei, Ato 
Sanç justifia ibidem, Artald in Alagon, 
in Rigla mulier comifis de Palares, comité 
Lupus in Galataiub, Sancie Necones in Ta
roca, senior Lop Sanç in Belchit. 

In Dei nomine et ejus grafia. Ego Sanç 
et uxor mea Maria simul filiis vestris per 
hanc scripturam vendifionis nostre ven
ditores sumus vobis entoribus nostris 
fratres de illa cavalleria. Yendimus una 
nostra pardina que habemus in civilate 
Cesaraugusta in barrie Sancta Maria et 
habet infrentaciones illas casas de ille 
abbate de Pina, et de alia parte casas de 
Sane Lopez et de afia parte casas de nos 
venditores ex alia et in fronte via pu
blica. Quantas istas afrontaciones inclu
dunt, sic vendimus cum exiis et re
gressis earum etin precio placabilequod 
inter nos et ves convenimus quod pla
cuit nobis, id est xiiii solidi et medio, 
moneta lacqnesa de quatuor denariis, 
el est iste precio date in manu semper, 
et est manifestum. Sic vendimus istas 
casas, quod habeatis illa salva et quieta 
per vendere et dare et per far de illa ves
tra veluntat ves et filios vestros per 
secula cuncta amen. Et est fidança a 
fuero de Garageca de lotos homines fo
ris regem, de salvetate ad forum terre 
lohans de Aziron marite. El sunt testes vi
sores et auditores Raimon de Luna, Guil
lem génère de Benedet. Facta ista carta, 
mense decembri era M.G.LXXX.ÏÏII, co
mes Barchin(enensium) et princeps Ara
gon ; et per manu illius senior in Gara
geca Garcia Ortiç et justitia in Garageca 
At Sane, episcopus Bernardus in Gara
geca et Alagon, Artald in Alagon ; in Arri-
cla comité da Pallars et in Galatalaiub 
centre don Lop, in Dareca Sancio Nege-
nes, in Belchit senior Lop Sane. Ego 
Mire scripsit ista carta et de manu mea 
hec ̂  fecit. Et sua aligala est a xu deners. 
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C C C C X V ii46, (i—3i) décembre. 

Copies du xii" s. : Madrid, Archivo National, Cartul. B bgb, fol. i4o '̂-34, n° 365 ; xu' s..: Bar
celone, San Gervasio, livre vert, fol. 23 °̂; du xv® s. : Madrid, Cartul. Magno, 11, fol. LXXXVII, 
n« i84. 

GARTA DE SARRACENIS. 

In Dei nomine et ejus divina clementia. Ego Raimundus \ Dei grafia comes Bar-
cbinonensis ^ et princeps Aragonensis, facio hanc cartam donacionis et cenfirmacie-
nis vebis dompne ^ Petro de Robera* magistro et dempne Raimunde de Gastro Nevo 
et omnes afios seniores mifitie Templi, tam presenfibus quam futuris. Placuit michi 
libenti animo et spontanea voluntate, propter amorem Dei omnipotentis et reme
dium anime mee vel successorum ^ meorum ; doue atque ^ concède vebis ut quantos 
Sarracenos haberitis ^ in honoribus et hereditatibus vestris aut illos que de afias par
tes per amorem ibi adduxeritis ^ vel de Ispaniam ^ quem Deus ibi nobis *̂  dedit lotos 
vobis serviant omnibus diebus. Et nullus homo eos ^̂  vebis sublrahat neque recelli-
gat ^̂  in sua casa aut in sua hereditate vel non eis faciat aliqua injuria. Hec autem ^̂  
donafivum superius ^̂  ut habeafis et possideatis ^̂  ves et omnes servitores *̂  milites 
Templi per infinita secula seculorum amen. S ̂  Raimundi comes. Ŝ ^̂ Ĵ  lldefensi, 
régis Aragonensium et comitis Barchinonensium. 

Facta carta in era M^G '̂LXXX ÎllP in mense decembri, in civitate Oscha, domi
nante me Dei gracia in Aragone et in Supraarbe ^̂  atque in Ripacerza ^^ episcopus 
Oodus in Oscha et in lâcha, episcopus Bernardus in Gesaragusta, episcopus Michael 
in Terazona ^^, episcopus Gilelm ^̂  Petri in Roda, Ferriz s(enier) in Oscha et in Mou-
tarage ^̂ ; Pelegri ^̂  s(enier) in Alchezar et in Napal ; Petri *̂ Ram(en) s(enior)in Estada^^ 
etin Mente Gluse ; Frenfin s(enier) in Elfon ^̂  et in Beltanga ^̂ ; Garcia Xemenes^^ 
s(enier) ^̂  in Arrolellar ^̂  ; don Sango ^̂  s(enier) ^^ in Andilgon ^^ Ego, Raimundus ^\ 
scriptor, jussu domini mei comes %̂ hanc cartam scripsi et de manu mea hoc signum 
>^ feci ''. 

C C C C X V I ii46, mercredi i i décembre. 

Original : Madrid, Arch. Nacional, lej., 3^3 (Monzon), 

Copie du xiii** s. : Barcelone, Arch. Gor. Arag. reg. 3io, fol. GLXVIII. 

QUOMODO TEMPLUM HABUIT GONFITAM. 

In Dei nomine et ejus divina gratia, Patris et Filii et Spiritus sancti amen. Ego Fer
tunio Acenariz de Tarazona facio hanc cartam donacionis et confirmacienis. Placuit 
michi libenti anime et spontanea voluntate, propter Dei amorem et remedium 

Variantes: i. Raymundus. — 2. Barchin'. — 3. dono. — /j. Ça Rovera magistro fratribus milicie 
Templi et fratri Raymundo — 5. successoribus. — 6. et. — 7. habetis.—8. Aduxeritis. ~ 9. Yspaniam. 
— 10. vobis dederit. — 11. non eos. — la. recoligat. — i3. Mot omis dans le Cartulario Magao. — 
i4. superius scriptum. — i5 Ces deux mots sont omis dans le Cartulario Magno. — 16. Seniores. — 17. Mots 
omis dans le Cartulario Magno. — 18. Suprarbe — 19. Rippacurcia. — 20 Taracona. — 21. Guillelmus 
Raymundus. — 22. Mont Aragone ; Galin Xemenos in Alcala; ffertum dat; s(enior) in Barbasco, et in 
Petra Selce — 23, Mots omis dans le CaHul. Magno. — 24. Pero Ramon — 26. Estata. — 26. Alsson, 
— 27. Boltania. — 28. Xemenons — 29. Omis dans le Cartul. Magno. — 3o. Arrontèllar. —3i . Sanio. 
— 32. Omis dans le Cartul. Magno. — 33. Aldigon. — 34. Raymundus. — 35, comitis scripsi. — 36. feçi. 
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animç mçç et parentum meorum, dono domino Deo et milicie Templi Iheroso
limitane illa almunia que dicitur Genfita, que est in illa rippa de Ginca, per 
hereditatem teta ab intégra, sicut ego eam demandabam cum quantum ad me ibi per
tinet vel pertinere débet, ut sedeat ad servicio Dei et milicie Templi, per secula cuncta. 
Similiter ego Frentinus doue et concedo domino Deo et milicie Tempfi quantum ad 
me ibi perfinet vel pertinere débet per secula cuncta. Similiter ego Fertunio de Ber-
goa dono domine Deo et milicie Templi quantum ad me ibi pertinet vel perfinere 
débet per secula cuncta, amen. Et ego Petrus de Oscha simfiiter dono domine Deo et 
miliciç Templi quantum ad me ibi pertinet vel pertinere débet per secula. Hec autem 
donativum, sicut superius est scriptum, donamus et confirmamus eum per cuncta 
secula amen, ad servicio Dei et seniores qui ibi mode sunt vel inantea ibi fuerint 
ad Dei onorem. Et fuit donatum hec donativum in manu de demnus Petrus de za 
Rueira magister miliciç et de fratre Berengere de Gastel Peire, et de fratre Raimunde 
de Gastel Novo. SIGNUM ^ de Fertunio Acenariz. SIGNUM de Frenfin >^ SIGNUM hp de 
Fertunio de Bergua. SIGNUM de Petre de Oscha. 

Facta carta et donafive era millesima G'LXXX^IIIP apud civitatem quam vecitant 
Oscha, merceris i r de decembri, dominante dominus noster Raimundus Berengarii 
comes in Barchinona et in Aragone, in Superarbi et in Rippa Gurcia et in Gesarau
gusta. Sunt testes et auditores de hoc suprascriptum : Père Ramon d'Estada, et Fer
tunio Date de Barbastro, et Gafin Garces de Astusefia, et Exinine Garcez frater ejus, 
et Ramon de Beleia scriptor comifis et Petro Medafia justicia de Tarazona. S ^ Rai
mundi comes. Et ego Andrée de Agierbe scriptor comitis hanc cartam scripsi et de 
manu mea hoc SIGNUM y^ feci. 

C€CCXVII i i46 , vendredi i3 décembre. 

Copie du xu* s. : Toulouse, Arch. dép., Cartul. À de Douzens, ch. i83, fol. i33'"' et i34'°. 

In nomine Domini. Ego, Guarsendis, et infantes mei, Petrus et Poncius atque Ber
nardus, et filia mea Rossa, vinditeres sumus vebis, militibus de militia Templi Ihe
rosolimitani, Petri scilicet de Rueria, et fratri vestre, Berenguario, ceterisque con
fratribus vestris in predicta milicia Deo servienfibus, presentibus atque futuris. 
Vindimus vobis unam vineam nostram quam tenebamus de vebis ad quartum in 
terminio de Gaure, ad ipsum Gastelare, et affronta de altano in vinea Petri Oliba, de 
meridie in via, a circi in vinea emperia, de aquilone in vinea Bernardi, fifii Pentii 
Arnaldi. Quantum infra istas affrontationes habemus et habere debemus, vindimus et 
derefinquimus vobis, sine omni nostra refinencia et sine vestre inguanno, propter m 
sestaries et emina ordei et m eminas frumenti, quos nobis dedistis in precio de v sel. 
Ugonencos octenes, ad habendum et possedendum vestramque voluntatem perpetim 
faciendum, et sic istam cartam laudamus atque firmamus sine inguanno. 

$ Bernardi, filii Poncii Arnaldi. $ Petri Oliba. $ Bernardi, filii Stephani Adalberfi. 
Arnaldus scripsit vice magistri sui Guillelmi Adaulfi istam cartam dictanfis jussione 
predic-(/o/. i54^10 Guarsendis, que predictam vineam habuit per ereditatem patris 
sui, quando maritata fuit. Facta carta annomifiesime C.XL.YI. incarnationis Domi
nice, idus decembris, feria vi, régnante Lodovico rege. 
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C C C C X V I I I [i i 4 6 ~ i 147.J 

Original : Lincoln, Arch. de la Cathédrale D. ii, 86. 3 

D E PREBENDA DE SCARLE. 

Nos fratres canenici Sancte Marie Lincolniensis ecclesie presenti scripte nos recer-
dari significamus, qualiter reclamatie Nichelai sacerdetis, fratris et concanonici nos
tri, adversus episcopum nostrum Alexandrum (a), in presentia nostra, terminata 
fuerit Testes advecati sunt, quorum nomina subscri
buntur : Jordanus (b) thesaurarius, 
Ricardus Malban miles Templi, et Adam miles Templi